РЕШЕНИЕ

ученого совета Самарского государственного экономического университета
«О внесении изменений в основные профессиональные об​разовательные программы на 2018-2019 учебный год»

от 28 марта 2018г.,
протокол № 9.
Заслушав и обсудив выступление первого проректора по учебной и воспита​тельной работе Болговой В.В. «О внесении изменений в основные профессиональные образовательные программы на 2018-2019 учебный год»,
УЧЕНЫЙ СОВЕТ УНИВЕРСИТЕТА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в основные профессиональные образовательные программы:

1.  высшее образование – бакалавриат:
· 05.03.06 Экология и природопользование
· Экология

· 09.03.03 Прикладная информатика

· Прикладная информатика в электронной экономике
· Электронные сервисы и интеллектуальные информационные технологии в экономике
· 21.03.02 Землеустройство и кадастры

· Кадастр недвижимости
· 38.03.01 Экономика

· Бизнес-аналитика и статистика
· Бухгалтерский учет, анализ и аудит

· Мировая экономика

· Налоги и налогообложение
· Рынок ценных бумаг
· Предпринимательское дело
· Региональная экономика

· Финансы и кредит

· Экономика и управление недвижимостью и инвестициями

· Экономика и управление на предприятии (организации)

· Экономика предприятий и организаций (АПК, Пищевая промышленность)

· 38.03.02 Менеджмент

· Логистика

· Маркетинг
· Менеджмент организации
· Финансовый менеджмент

· 38.03.03 Управление персоналом

· Управление персоналом организации
· 38.03.04 Государственное и муниципальное управление

· Государственное и муниципальное управление
· 38.03.05 Бизнес-информатика

· Бизнес-информатика

· 38.03.06 Торговое дело

· Коммерческая деятельность

· 38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура

· Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура

· 39.03.01 Социология

· Экономическая социология
· 40.03.01 Юриспруденция

· Борьба с правонарушениями в сфере экономики
· Правовое обеспечение экономической деятельности

· Судебная, исполнительная и нотариальная деятельность

· Финансовое, налоговое, таможенное право
· 43.03.01 Сервис

· Сервис в гостиничном и ресторанном бизнесе
· 43.03.02 Туризм

· Туристский бизнес

2. высшее образование – специалитет:

· 38.05.01 Экономическая безопасность

· Специализация №4 Судебно-экономическая экспертиза
· 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности

· специализация №1 «Уголовно-правовая»
· специализация №2 «Государственно-правовая»

· специализация №3 «Гражданско-правовая»

3. высшее образование – магистратура:

· 09.04.03 Прикладная информатика

· Информационная аналитика в цифровой экономике

· Корпоративные информационные системы в экономике
· 21.04.02 Землеустройство и кадастры

· Землеустройство и кадастры

· 38.04.01 Экономика

· Международная торговля, финансы и статистика
· Международные стандарты учета, финансовой отчетности и аудита
· Мировая экономика и международный бизнес
· Налоговое администрирование
· Региональная экономика и проектное управление территориальным развитием
· Статистика в бизнесе и государственном управлении
· Управленческий учет и контроллинг
· Финансовый контроль, консалтинг и анализ бизнеса
· Финансовые рынки и финансовые институты
· Учет, анализ, аудит
· Экономическая оценка и управление активами, недвижимостью и инвестициями
· Экономика, управление и стратегия развития предприятия (организаций) промышленности
· 38.04.02 Менеджмент

· Логистика и управление цепями поставок
· Маркетинг, предпринимательство, инновации
· Нейромаркетинг
· Стратегический маркетинг
· Стратегический финансовый менеджмент
· Проектно-процессное управление организацией
· Управление проектами и инновациями в агробизнесе
· Управление развитием бизнеса
· 38.04.03 Управление персоналом

· Управление кадровым потенциалом: стратегии, эффективность, оплата труда
· 38.04.04 Государственное и муниципальное управление

· Региональное управление и муниципальный менеджмент
· 38.04.05 Бизнес-информатика

· Бизнес-информатика

· 38.04.06 Торговое дело

· Эффективные продажи и управление закупками
· 38.04.08 Финансы и кредит

· Банковский менеджмент
· Государственные и муниципальные финансы
· Страховое дело
· 38.04.09 Государственный аудит

· Государственный аудит

· 38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура

· Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура

· 40.04.01 Юриспруденция
· Государственная и муниципальная власть
· Следственная и иная правоохранительная деятельность, прокурорский надзор, судебная экспертиза
· Судебная, исполнительная, нотариальная и адвокатская деятельность
· Корпоративный юрист
· Предпринимательское право, коммерческое право
· Правовое обеспечение бюджетно-финансовой деятельности и налогообложения
2. Внести изменения в основные профессиональные образовательные программы подготовки специалистов среднего звена:

· 09.02.04 Информационные системы (по отраслям)

· 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

· 38.02.07 Банковское дело

Председатель ученого совета
Г.Р. Хасаев
Ученый секретарь ученого совета
Р.И. Семикова

5